15 Misique ad vos omnes servos meos prophetas, † *Sup.* confurgens diluculo, mittensque & dicens: † Cou. 18. 11. vertimini unusquisque à via sua pessima, & bona & 25.50 facite studia vestra: & nolite sequi deos alienos; neque colatis eos: & habitabitis in terra, qnam dedi vobis & patribus vestris: & non inclinastis aurem vestram, neque audistis me.

16 Firmaverunt igitur filii Ionadab filii Rechab præceptum patris sui, quod præceperat eis: populus autem iste non obedivit mihi.

17 Idcirco hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Ecce ego adducam super Iuda, & super omnes habitatores Ierusalem, universam afflictionem, quam locutus sum adversum illos: eo quod locutus sum ad illos, & non audierunt: vocavi illos, & non responderunt mihi.

18 Domui autem Rechabitarum dixit Ieremias: Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel: Pro eo quod obedisti præcepto Ionadab patris vestri, & custodisti omnia mandata ejus, & fecisti universa, quæ præcepit vobis:

19 Propterea hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel: Non deficit vir de stirpe Ionadab filii Rechab, stans in conspectu meo cunctis diebus.

C A P V T X X X V I .

Iussu Domini misit Ieremias inclusus carcere per Baruch librum comminationum, quem legat coram omni populo ut resipiscant: porro rex Joachim ipsum igni consumit, jubens Ieremiam. O Baruch comprehenisti.

hendi, qui absconditi erant: *Ieremias autem jussu De-*
momi iubet Baruch alium scribere, & Ioakim ac semes
eius una cum Ierusalēm prædicti perdendos.

1 **E**T factum est in anno quarto Ioakim filii Iosiae regis Iuda: factum est verbum hoc ad Ieremiam à Domino, dicens:

2 *Tolle volume libri, & scribes in eo omnia verba, quæ locutus sum tibi adversum Israel & Iudam, & adversum omnes gentes, à die qua locutus sum ad te, ex diebus Iosiae usque ad diem hanc:*

3 *Si forte audiente domo Iuda universa mala, quæ ego cogito facere eis, revertatur uniusquisque à via sua pessima: & propitius ero iniuitati, & peccato eorum.*

4 *Vocavit ergo Ieremias Baruch filium Neriæ: & scripsit Baruch ex ore Ieremiae, omnes sermones Domini quos locutus est ad eum, in volumine libris:*

5 *Et præcepit Ieremias Baruch, dicens: Ego clausus sum nec valeo ingredi domum Domini.*

6 *Ingredere ergo tu, & lege de volumine, in quo scripsisti ex ore meo, verba Domini audiente populo in domo Domini, in die jejuniū: insuper & audiente universo Iuda, qui veiant de civitatibus suis leges eis:*

7 *Si forte cadat oratio eorum in conspectu Domini, & revertatur uniusquisque à via sua pessima: quoniam magnus furor & indignatio est, quam locutus est Dominus adversus populum hunc.*

8 *Et fecit Baruch filius Neriæ, iuxta omnia quæ præceperat ei Ieremias propheta, legens ex volume sermones Domini iu domo Domini.*

9 *Factum est autem in anno quinto Ioakim filii Iosiae regis Iuda, in mensa nono: prædicaverunt jejunium in conspectu Domini omni populo in Ierusalem, & universæ multitudini, quæ confluxerat de civitatibus Iuda in Ierusalem.*

10 *Legitque Baruch ex volume sermones Ieremiae in domo Domini, in gazophylacio Gamariæ filii Saphan scribæ, in vestibulo superiori, iu introitu portæ novæ domus Domini, audiente omni populo.*

11 *Cumque audisset Michæas filius Gamariæ filii Saphan omnes sermones Domini ex libro:*

12 *Descendit iu domum regis ad gazophylacium scribæ: & ecce ibi omnes principes sedebant: Elisama scriba, & Dalaia filius Semeiæ, & Elthan filius Achobor, & Gamarias filius Saphan, & Sedecias filius Hanauiæ, & universi principes.*

13 *Et nunciavit eis Michæas omnia verba, quæ audivit legente Baruch ex volume iu auribus populi,*

14 *Mise-*

14 Miserunt itaque omnes principes ad Baruch, Iudi filium Nathaniae filii Selemiae, filii Chusi, dicentes: Volumen ex quo legisti audiente populo, sume in manu tua, & veni. Tulit ergo Baruch filius Neriae volumen in manu sua, & venit ad eos.

15 Et dixerunt ad eum: Sede, & lege haec in auribus nostris. Et legit Baruch in auribus eorum.

16 Igitur cum audirent omnia verba, obstupuerunt unusquisque ad proximum suum: & dixerunt ad Baruch: Nunciare debemus regi omnes sermones istos.

17 Et interrogaverunt enim, dicentes: Indica nobis quomodo scripsisti omnes sermones istos ex ore ejus.

18 Dixit autem eis Baruch: Ex ore suo loquebatur quasi legens ad me omnes sermones istos: & ego scribebam in volumine atramento,

19 Et dixerunt principes ad Baruch: Vade, & abscondere tu & Ieremias, & nemo sciat ubi sitis.

20 Et ingressi sunt ad regem in atrium: porro volumen commendaverunt in gazophylacio Elisamæ scribæ: & nunciaverunt audiente rege omnes sermones.

21 Misitque rex Iudi ut sumeret volumen: qui tollens illud de gazophylacio Elisamæ scribæ, legit audiente rege, & universis principibns qui stabant circa regem.

22 Rex autem sedebat in domo hiemali iu mense moni: & posita erat arula coram eo pleua prunis.

23 Cumque legisset Iudi tres pagellas vel quartuor, scidit illud scalpello scribæ, & projecit in ignem, qui erat super arulam, donec consumetur omne volumen igni, qui erat in arula.

24 Et nou timuerunt, neque sciderunt vestimenta sua, rex & omnes servi ejus, qui audierunt universos sermones istos.

25 Verumtamen Eluathan, & Dalaias, & Gamaras, contradixerunt regi ne combureret librum: & non audivit eos.

26 Et praecepit rex Ieremiel filio Amelech, & Saraiæ filio Ezriel, & Selemiae filio Abdeel, ut comprehendenderent Baruch scribam, & Ieremiam prophetam: abscondit autem eos Dominus.

27 Et factum est verbum Domini ad Ieremiam prophetam, postquam combusserat rex volumen, & sermones quos scripserat Baruch ex ore Ieremiae, dicens:

28 Rursum tolle volumen aliud: & scribe in eos sermones priores, qui erant in primo volume, quod combusserat Ioakim rex Iuda.

29 Et ad Ioakim regem Iuda, dices: Hæc dicit Dominus: Tu combuſſisti volumen illud, dicens: Quare ſcripſisti in eo anauncians: Festiuſ veniet rex Babylonis, & vaſtabit terram hanc, & ceſſarē faciet ex illa hominem, & jumentum?

30 Propterea hæc dicit Dominus contra Ioakim regem Iuda: Non erit ex eo qui ſedeat ſuper folium David: & cadaver ejus projicietur ad æſtum per diem, & ad gelu per noctem.

31 Et viſitabo contra eum, & contra ſemeū ejus, & contra ſervos ejus, iniuitates ſuas; & adducam ſuper eos, & ſuper habitatores Ieruſalem, & ſuper viros Iuda, omne malum, quod locutus ſum ad eos, & non audierunt.

32 Ieremias autem tulit volumen aliud, & de-dit illud Baruch filio Neriæ ſcribæ: qui ſcripſit in eo ex ore Ieremiæ omnes sermones libri, quem combuſſerat Ioakim rex Iuda igni: & insuper additi ſunt sermones multo plures, quam antea fue-rant.

C A P V T X X X V I I .

Sedecias Iechoniac ſuccedens petis pro ſe orare Ieremiam; qui, relictā à chaldais Ieruſalem propter ad-veniū exercitus Pharaonis, prophetat chaldaos redi-turos. Ieruſalem exiſturos: ipſe quoque Ieremias urbem egrediens, caſus in carcerem deiruditur; unde à Sedecia exultus, ſervatur in ueniſibulo carceris, aſſignata ipſi in dies toria panis.

1 **E**t regnauit rex Sedecias filius Iofiae pro Iechonia filio Ioakim: quem conſtituit re-gem Nabuchodonosor rex Babylonis in terra Iuda.

2 Et nou obedivit ipſe, & servi ejus, & popu-lus terræ, verbiſ Domini, quæ locutus est in manu Ieremiæ prophetæ.

3 Et misit rex Sedecias Iuchal filium Selemiæ, & Sophoniam filium Maafiae ſacerdotem, ad Ieremiam prophetam, dicens: Ora pro nobis Domi-num Deum noſtrum.

4 Ieremias autem libere ambulabat in medio po-puli: non enim miseraut eum in custodiā carce-ris. Igitur exercitus Pharaonis egressus est de Ægypto: & audientes Chaldaeī, qui obſidebant Ieruſalem, hujuscemodi nuncium, receſſerunt ab Ieruſalem.

5 Et factum est verbum Domini ad Ieremiam prophetam, dicens:

6 Hæc dicit Dominus Deus Israel: Sic dicetis regi Iuda, qui miſit vos ad me interrogandum: Ecce exercitus Pharaonis, qui egressus eſt vobis

in auxilium , revertetur in terram suam in Aegyptum.

7 Et redient Chaldaei , & bellabunt contra civitatem hanc ; & capient eam , & succendent eam igni .

8 Hæc dicit Dominus : Nolite decipere animas vestras , dicentes : Euntes abibunt , & secedent à nobis Chaldaei ; qui non abibunt .

9 Sed & si percusseritis omnem exercitum Chaldaeorum , qui præliantur adversum vos , & derelicti fuerint ex eis aliqui vulnerati : singuli de tentorio suo confurgent , & incendent civitatem hanc igni .

10 Ergo cum recessisset exercitus Chaldaeorum ab Ierusalem propter exercitum Pharaonis ,

11 Egressus est Ieremias de Ierusalem ut iret in terram Benjamin , & divideret ibi possessionem in conspectu civium .

12 Cumque pervenisset ad portam Benjamin , erat ibi custos portæ per vices , nomine Ierias , filius Selemiæ filii Hauauiæ , & apprehendit Ieremiam prophetam , dicens : Ad Chaldaeos profugis ,

13 Et respondit Ieremias : Falsum est , non fugio ad Chaldaeos . Et non audivit eum : sed comprehendit Ierias Ieremiam , & adduxit eum ad principes .

14 Quam ob rem irati principes contra Ieremiam , cæsum eum miserunt in carcerem , qui erat in domo Iouathan scribæ : ipse enim præpositus erat super carcerem .

15 Itaque ingressus est Ieremias in domum Iack & in ergastulum : & fedit ibi Ieremias diebus multis :

16 Mittens autem Sedecias rex tulit eum : & interrogavit eum in domo sua absconde , & dixit : Putasne est sermo à Domino ? Et dixit Ieremias : Est . & ait : In manus regis Babylonis tradérис .

17 Et dixit Ieremias ad regem Sedeciam : Quid peccavi tibi : & servis tuis , & populo tuo , quia misisti me in domum carceris ?

18 Vbi sunt prophetæ vestri , qui prophetabant vobis , & dicebant : Non veniet rex Babylonis super vos , & super terram hanc ?

19 Nunc ergo audi obsecro domine mi rex : vaneat deprecatio mea in conspectu tuo : & ne me remittat in domum Iouathan scribæ , ne moriar ibi .

20 Praecepit ergo rex Sedecias ut traderetur Ieremias in vestibulo carceris , & daretur ei torta panis quotidie , excepto pulmento , donec consumarentur omnes panes de civitate : & manxit Ieremias in vestibulo carceris .

C A P V T X X X V I I I .

Ieremias principibus à rege traditus mittitur in lacum lutosum: unde iussi regis per Abiamelech edens in vestibulum carceris, suader regi ut egrediatur ad Chaldaeos, alioqui nec ipse eos effugiet, & civitas ab eis igne succendetur: jubet quoque rex Ieremijus ne hoc colloquium servet secretum.

¹ **A**vidit autem Saphatias filius Mathan, & Gedelias filius Phassur, & Iuchal filius Selemiae, & Phassur filius Melchiæ, sermones, quos Ieremias loquebatur ad oīnnum populum, dicens:

² *Supra 21. 9.* 2 Hæc dicit Dominus: † Quicumque manferit in civitate hac, morietur gladio, & fame, & peste: qui autem profugerit ad Chaldaeos, vivet, & exit anima ejus fœspes & vivens.

3 Hæc dicit Dominus: Tradendo tradetur civitas hæc in manu exercitus regis Babylonis, & capiet eam.

4 Et dixerunt principes regi: Rogamus ut occidatur homo iste: de industria enim dissolvit manus virorum bellantium, qui remanserunt in civitate hæc, & manus universi populi, loquens ad eos juxta verba hæc: siquidem homo iste non querit pacem populo huic, sed malum.

5 Et dixit rex Sedecias: Ecce ipse in manibus vestris est: nec enim fas est regem vobis quidquam negare.

6 Tulerunt ergo Ieremiam, & projecerunt eum in lacum Melchiæ filii Amelech, qui erat in vestibulo carceris: & submiserunt Ieremiam funibus in lacum, in quo non erat aqua, sed lumen: descendit itaque Ieremias in coenum.

7 Audivit autem Abdemelech Æthiops vir eunuchus, qui erat in domo regis, quod misserent Ieremiam in lacum: porro rex sedebat in porta Benjamin.

8 Et egressus est Abdemelech de domo regis, & locutus est ad regem, dicens:

9 Domine mi rex, malefecerunt viri isti omnia quemcumque perpetrarunt contra Ieremiam prophetam, mitentes eum in lacum ut moriatur ibi fame, non sunt enim panes ultra in civitate.

10 Praecepit itaque rex Abdemelech Æthiopi, dicens: Tolle tecum hinc triginta viros, & leva Ieremiam prophetam de lacu antequam moriatur,

11 Assumptis ergo Abdemelech secum viris, interpretus est domum regis, quæ erat sub cellario: & tulerit iude veteres pannos, & antiqua quæ com-putrue-

putruerant, & submisit ea ad Ieremiam in lacum per funiculos.

12 Dixitque Abdemelech Æthiops ad Ieremiam: Tone veteres pannos, & hæc scissa & purpura, sub cubito manus tuarum, & super funes, fecit ergo Ieremias sic.

13 Et extraxerunt Ieremiam funibus, & eduxerunt eum de lacu: mansit autem Ieremias in vestibulo carceris.

14 Et misit rex Sedecias, & tulit ad se Ieremiam prophetam ad ostium tertium, quod erat in domo Domini: & dixit rex ad Ieremiam: Interrogo ego te sermonem, ne abscondas a me aliquid.

15 Dicit autem Ieremias ad Sedeciam: Si annunciarero tibi, numquid non interficies me? & si consilium dederero tibi, non me audies.

16 Iuravit ergo rex Sedecias Ieremiam clam, dicens: Vivit Dominus, qui fecit nobis animam hanc, si occidero te, & si tradidero te in manus virorum istorum, qui querunt animam tuam.

17 Et dixit Ieremias ad Sedeciam: Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel: Si profectus exieris ad principes regis Babylonis, vivet anima tua, & civitas hæc non succendetur igni: & salvus eris tu, & dominus tua.

18 Si autem non exieris ad principes regis Babylonis, tradetur civitas hæc in manus Chaldaeorum, & succendent eam igni: & tu non effugies de manu eorum.

19 Et dixit rex Sedecias ad Ieremiam: Solicitus sum propter Iudeos, qui transfugerunt ad Chaldaeos: ne forte tradar in manus eorum, & illudant mihi.

20 Respondit autem Ieremias: Non te tradent. audi quæcio vocem Domini, quam ego loquor ad te, & bene tibi erit, & vivet anima tua.

21 Quod si nolueris egredi: iste est sermo, quem ostendit mihi Dominus:

22 Ecce omnes mulieres, quæ remanserunt in domo regis Iuda, educentur ad principes regis Babylonis: & ipsæ diceut: Seduxerunt te, & prævaluerunt adversum te viri pacifici tui, demerserunt in coeno & in lubrico pedes tuos, & recelleserunt a te.

23 Et omnes uxores tuæ, & filii tui educentur ad Chaldaeos: & non effugies manus eorum, sed in manu regis Babylonis capieris: & civitatem hanc comburet igni,

24 Dixit ergo Sedecias ad Ieremiam: Nullus sciens verba hæc, & non morieris.

25 Si autem audierint principes quia locutus sum tecum , & venerint ad te , & dixerint tibi : Indica nobis quid locutus sis cum rege , ne celes nos , & non te interficiemus : & quid locutus est tecum rex :

26 Dices ad eos : Prostravi ego preces meas coram rege , ne me reduci juberet in domum Iouathan , & ibi morerer.

27 Venerunt ergo omnes principes ad Ieremiam , & interrogaverunt eum : & locutus est eis , juxta omnia verba quae præceperat ei rex , & cessaverunt ab eo : nihil enim fuerat auditum.

28 Manxit vero Ieremias in vestibulo carceris , usque ad diem quo capta est Ierusalem : & factum est ut cuperetur Ierusalem.

C A P V T XXXIX.

Ierusalem à rege Babylonis capta , rex Sedecias fūgiens capitur una cum principib; ; cuius filii in conspectu ipsius trucidantur cum nobilib; , ipseque exequatur , ac vincitus in Babylonem ducitur ; subverso autem muro Ierusalem , & palatio atisque domibus igne succensis , pars vulgi transiit in Babylonem , & pars Ierosolymam relinquuntur , Ieremias vero de carcere vestibulo liber educitur.

¶ Reg. 1. ^{25. 1.} ^{Inf. 52. 4.} ² **A**nno nono Sedeciae regis Iuda , mense decimo , venit Nabuchodonosor rex Babylonis , & omnis exercitus ejus ad Ierusalem , & obsidebant eam.

2 Undecimo autem anno Sedeciae , mense quarto , quiuta mensis , aperta est civitas.

3 Et ingressi sunt omnes principes regis Babylonis , & federunt in porta media : Neregel , Serefer , Semegarnabu , Sarsachim , Rabsares , Neregel , Serefer , Rebinag , & omnes reliqui principes regis Babylonis .

4 Cumque vidisset eos Sedecias rex Iuda , & omnes viri bellatores , fugerunt : & egressi sunt nocte de civitate per viam horti regis , & per portam , quae erat inter duos muros , & egressi sunt ad viam deserti .

5 Persecutus est autem eos exercitus Chaldaeorum : & comprehenderunt Sedeciam in campo solitudinis Ierichontiac , & captum adduxerunt ad Nabuchodonosor regem Babylonis in Reblata , quae est in terra Emath : & locutus est ad eum iudicia .

6 Et occidit rex Babylonis filios Sedeciae in Reblatha , in oculis ejus : & omnes nobiles Iuda occidit rex Babylonis .

7 Oculos quoque Sedeciae eruit : & viuxit eum compedibus ut duceretur in Babylonem.

8 Domum quoque regis , & domum vulgi succenderunt Chaldae igni, & murum Ierusalem subverterunt.

9 Et reliquias populi , qui remanerant in civitate , & perfugas , qui transfugeraut ad eum , & superfluos vulgi , qui remanerant , transstulit Nabuzardan magister militum in Babylonein.

10 Et de plebe pauperum , qui nihil penitus habebant , dimisit Nabuzardan magister militum in terra Iuda: & dedit eis vineas & cisternas in die illa.

11 Praeceperebat autem Nabuchodonosor rex Babylonis de Ieremia Nabuzardan magistro militum , dicens :

12 Tolle illum , & pone super eum oculos tuos , nihilque ei mali facias : sed , ut voluerit , sic facias ei.

13 Misit ergo Nabuzardan princeps militiae , & Nabusezban , & Rabsares , & Neregel , & Serefer , & Rebmag , & omnes optimates regis Babylonis ,

14 Miserunt , & tulerunt Ieremiam de vestibulo carceris , & tradiderunt eum Godoliae filio Ahicam filii Saphan , ut intraret in dominum , & habitaret in populo.

15 Ad Ieremiam autem factus fuerat sermo Domini , cum clausus esset in vestibulo carceris , dicens :

16 Vade , & dic Abdemelech Aethiopi , dicens : Hac dicit Dominus exercituum Deus Israel : Ecce ego iudicam sermones meos super civitatem hanc in malum , & non in bonum : & erunt in conspectu tuo in die illa.

17 Et liberabo te in die illa , ait Dominus : Se non tradēris in manus virorum , quos tu formidas :

18 Sed eruens liberabo te , & gladio non cades : sed erit tibi anima tua in salutem , quia in me habuisti fiduciam ; ait Dominus.

C A P V T X L.

Ieremia permisit libere habitare ubicumque vixerit ; qui una cum dispersis Iudeis venit ad Godoliam praefatum reliquiis Iudeorum : qui Godolias audiens noluit Iohanan monentem ipsum de Ismael intendente ei mortem .

1 Sermo , qui factus est ad Ieremiam à Domino , postquam dimisus est à Nabuzardan magistro militiae de Rama . quando tulit eum vinclum catenis in medio omnium , qui migrabant

de Ierusalem & Iuda , & ducebatur in Babylone.

2 Tollens ergo princeps militiae Ieremiam , dixit ad eum : Dominus Deus tuus locutus est malum hoc super locum istum ,

3 Et adduxit : & fecit Dominus sicut locutus est ; quia peccasti Domino , & non audistis vocem ejus , & factus est vobis fermo hic.

4 Nunc ergo ecce solvi te hodie de catenis , quæ sunt in manibus tuis : si placet tibi ut venias mecum in Babylonem , veni : & ponam oculos meos super te : si autem displiceret tibi venire mecum in Babylonem , refide : ecce omnis terra in conspectu tuo est : quod elegeris , & quo placuerit tibi ut vadas , illuc perge .

5 Et mecum noli venire : sed habita apud Godoliam filium Ahicam filii Saphan , quem præposuit rex Babylonis civitatibus Iuda . habita ergo cum eo in medio populi : vel quocumque placuerit tibi ut vadas , vade . Dedit quoque ei magister militiae cibaria , & munuscula , & dimisit eum .

6 Venit autem Ieremias ad Godoliam filium Ahicam in Maspeth , & habitavit cum eo in medio populi , qui relictus fuerat in terra .

7 Cumque audissent omnes principes exercitus , qui dispersi fuerant per regiones , ipsi & socii eorum , quod præfecisset rex Babylonis Godoliam filium Ahicam terræ , & quod commendasset ei viros , & mulieres , & parvulos , & de pauperibus terræ , qui non fuerant translati in Babylonem :

8 Venerunt ad Godoliam in Maspeth : & Ismael filius Nathaniæ , & Iohanan & Ionathan filii Caree , & Sareas filius Thanehuineth , & filii Ophi , qui erant de Netophathi , & Iezonias filius Maachathi , ipsi & viri eorum .

¶ 4 Reg. 9. + Et juravit eis Godolias filius Ahicam filii Saphan , & comitibus eorum , dicens : Nolite timere servire Chaldaëis , habitate in terra , & servite regi Babylonis , & bene erit vobis .
25. 24.

10 Ecce ego habito in Maspeth , ut respondeam præcepto Chaldaeorum , qui mittuntur ad nos : vos autem colligite vindemiam , & messem , & oleum ; & condite in vasis vestris , & manete in urbibus vestris , quas tenetis .

11 Sed & omnes Iudei , qui erant in Moab , & in filiis Ammon , & in Idumæa , & in universis regionibus , auditio quod dedisset rex Babylonis reliquias in Iudea , & quod præposuisset super eos Godoliam filium Ahicam filii Saphau :

12 Reversi sunt, inquam, omnes Iudei de universis locis, ad quae profugerant, & venerunt in terram Iuda ad Godoliam in Masphath: & collegerunt vioum, & meleem multam nimis.

13 Iohanan autem filius Caree, & omnes principes exercitus, qui dispergi fuerant in regionibus, venerunt ad Godoliam in Masphath.

14 Et dixerunt ei: Scito quod Baalis rex filiorum Ammon misit Ismahel filium Nathaniæ percutere animam tuam. Et non credidit eis Godolias filius Ahicam.

15 Iohauan autem filius Caree dixit ad Godoliam seorsum in Masphath, loquens: Ibo, & percutiam Ismahel filium Nathaniæ nullo scientie, ne interficiat animam tuam, & dissipetur omnes Iudei, qui congregati sunt ad te, & peribunt reliquæ Iuda.

16 Et ait Godolias filius Ahicam ad Iohanan filium Caree: Noli facere verbum hoc; falsum enim tu loqueris de Ismahel.

C A P V T X L I .

Ismahel dolo occidit Godoliam præcēlum, cum Iudeis & Chaldais qui cum eo erant in Masphath: aliosque octoginta interimēs, pepercit deceū qui se thesauros habere dicebant: ac tandem veritus Iohanan & principes, bellatorum fugit cum oīlo viris, liberato populo quem coperat captivum: omnes autem qui reliqui sunt, statuunt fugere in Aegyptum à facie Chaldaorum.

1 **E**T factum est in mense septimo, venit Ismahel filius Nathaniæ, filii Elifama de semine regali, & optimates regis, & decem viri cum eo, ad Godoliam filium Ahicam in Masphath: & comedērunt ibi panes simul in Masphath.

2 Surrexit autem Ismahel filius Nathaniæ, & decem viri qui cum eo eraut, & percussērunt Godoliam filium Ahicam filii Saphan gladio, & interfecērunt eum, quem præfecerat rex Babylonis terræ.

3 Omnes quoque Iudeos, qui erant cum Godoliam in Masphath, & Chaldaeos, qui reperti sunt ibi, & viros bellatores percussit Ismahel.

4 Secundo autem die postquam occiderat Godoliam, nullo adhuc sciente,

5 Venerunt viri de Sichem, & de Silo, & de Samaria octoginta viri, rati barba, & scissis vestibus, & squalentes: & munera & thus habebant in manu, ut offerrent in domo Domini.

6 Egressus ergo Ismahel filius Nathaniæ in occursum

sum eorum de Masphath, incedens & plorans ibat : cum autem occurisset eis , dixit ad eos : Venite ad Godoliam filium Ahicam.

7 Qui cum venissent ad medium civitatis , interfecit eos Ismahel filius Nathaniæ circa medium laci , ipse , & viri qui erant cum eo.

8 Decem autem viri reperti sunt inter eos , qui dixerunt ad Ismahel : Noli occidere nos : quia habemus thesauros in agro , frumenti , & hordei , & olei , & mellis. Et cessavit , & non interfecit eos cum fratribus suis.

9 Lacus autem , in quem projecerat Ismahel omnia cadavera virorum , quos percussit propter Godoliam , ipse est , quem fecit rex Asa propter Baasa regem Israël : ipsum replevit Ismahel filius Nathaniæ occisus.